
みんなで、つくる。

つながる、ひらい。
平井地区ＮＥＷＳ

2023.6.15 号

回覧

➢ 注目TOPICKS

１．平井地区地域づくり協議会設立

２．オープニングフェスタ報告

３．健康な体づくりはセンターで

４．夏期大学講座チケット販売中

５．総合消防訓練を実施

もっと安心・安全で、住みよい地域にするにはどうすればいいだろう？５月２６日（金）に

平井地区区長・区長代理や、平井地区で活躍する団体の代表者が委員となり「平井地区地域づ

くり協議会」が設立されました。委員は全２５名。会長には、大野区長会長が就任しました。

事務局は、センター職員が担います。地域コミュニティの維持・強化について検討します。

１．「平井地区地域づくり協議会」を設立

２．地域づくりセンター平井オープニングフェスタ開催！

６月４日（日）に、地域づくりセンター平井のオープンを記念したイベントを開催しました。

当日はたくさんの人でにぎわい、合計 115 名もの方々にご来場いただきました。

ご協力いただいた各団体の皆様には、心より御礼申し上げます。

➢発行元 藤岡市地域づくりセンター平井



ノルディックウォーキングは、ポールを両手に持って行うウォーキ
ングのことで、通常のウォーキングに比べて、下半身の筋力アップや
バランス、柔軟性の向上に効果的です。
地域づくりセンター平井では、ポールの貸出しを行っていますので

体力の維持・向上したい方、運動不足の方など、お気軽にお試し下さい。

➢市ホームページでは、ノルディックウォーキング
について、動画で分かりやすく解説しています。
右側のＱＲコードからご確認ください。

３．健康な体づくりには「ノルディックウォーキング」がおすすめ！

みかぼみらい館にて開催され、毎年好評いただいている「市民夏期大学講座」が今年も開催されま
す。チケットは、みかぼみらい館の他、地域づくりセンターでも販売していますので、ご希望の方は、
お声がけ下さい。販売は７月１０日（月）まで。チケットは、全３講座で 2,000 円です。

４．第６３回 市民夏期大学講座 チケット販売中

６月８日（木）に、公民館から地域づくりセン
ターに移行してから初めての消防訓練を実施しま
した。今後もセンター利用者の安全に配慮し適切
に運営して参ります。
ご協力いただいた利用者の皆様、ありがとうご

ざいました。

５．総合消防訓練を実施

関東地方が梅雨入りしましたね！ジメジメした
時期は憂鬱ですが、夏に向けてワクワクするような
イベントを計画してみてはどうでしょうか！？
コロナで中止や規模縮小と

なっていた納涼盆踊り大会を
今年は開催できるよう準備し
ていますのでお楽しみに♪

センター職員 地域づくり日誌VOL.1

セ
ン
タ
ー
職
員

増
田

地域の課題・困りごとは、地域づくりセンター平井までお気軽にご相談下さい。
➢直接のご相談 月曜日から土曜日の午前８時３０分から午後５時まで ※不在の場合もございます。
➢電話・FAXでのご相談 TEL: 0274-22-1240 FAX: 0274-22-7948 ※受付時間は上記を参照下さい。
➢メールでのご相談 mail: hirai-k@city.fujioka.gunma.jp

カラーで見やすい「平井地区ＮＥＷＳ」は、地域づくりセンター平井ＨＰからご覧になれます。
➢タイムリーな情報も掲載しますので、ぜひご覧ください。 センター平井ＨＰはこちら

元ﾌﾟﾛﾃﾆｽﾌﾟﾚｲﾔｰ
杉山 愛
７月１０日（月）
「夢をかなえる
生き方」

手相芸人
島田 秀平
７月２４日（月）
「島田秀平の開運
手相講演会～かけ
がえのない出会い
をつかむ方法～」

歌手
木山 裕策
８月１０日（木）
「ガンが教えてく
れたこと～自分に
向き合って見つけ
た夢～」


